
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
DI BELLUSCO E MEZZAGO

Provincia di Monza e della Brianza (MB)

  
Settore Affari Generali

DETERMINAZIONE N° 294 del 28/10/2021

Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI OPERAIO CAT B1. NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI

RICHIAMATA la determinazione nr. 273 del 06/10/2021, con cui è stato approvato il BANDO DI SELEZIONE 
MEDIANTE AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN OPERAIO CAT 
B1 DEL C.C.N.L. 31.03.1999 PER IL SETTORE ASSETTO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO, 
ECOLOGIA;

DATO ATTO CHE il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio web istituzionale dell’Ente ed in 
Amministrazione Trasparente – Sezione “bandi di concorso”, nonché inviato al Centro per l’impiego di 
Vimercate per gli adempimenti di competenza;

VISTA la graduatoria inviata dal Centro per l’Impiego di Vimercate, prot. n. 8952/2021 del 25/10/2021;

VISTO il regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bellusco, ente di maggiori 
dimensioni dell’Unione, che in assenza di specifico regolamento dell’ente, viene assunto come testo 
regolamentare ai sensi dell’art. 33 dello Statuto.

VISTO l’art. 67 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bellusco;

RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice, al fine di consentire lo 
svolgimento della prova di selezione prevista dal bando;

VISTA la nota in data odierna, a firma dell’arch. Alberto Carlo Bettini, responsabile del settore Lavori 
Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Ecologia, che in relazione a quanto disciplinato dall’art. 67 del predetto 
regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bellusco, individua, in qualità di 
Posizione Organizzativa del Settore i seguenti nominativi per la composizione della commissione in oggetto:

- Arch. Alberto Carlo Bettini, responsabile settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, 
Ecologia, con funzioni di presidente (ai sensi dell’art. 107 e 109 TUEL)

- Geom. Emilio Brambilla, istruttore tecnico
- Geom. Simona Mauri, istruttore tecnico
- Sig.ra Grazia Parolini, istruttore amministrativo, con funzioni di segretario verbalizzante

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della commissione, secondo quanto proposto dal responsabile;

RICORDATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all'atto dell'insediamento della 
Commissione stessa e nelle successive sedute, definiscono i criteri di valutazione delle prove e 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 28/10/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



sottoscrivono apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e 
delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno 
dalla nomina;

VISTI:
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;
- l'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- la Legge 23 novembre 2012, n. 215;
- il vigente Statuto dell'Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. nr. 267/2000.

Richiamata la normativa vigente in materia di assunzione e di mobilità del personale;

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la SELEZIONE MEDIANTE AVVISO PUBBLICO PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN OPERAIO CAT B1 DEL C.C.N.L. 31.03.1999 PER IL 
SETTORE ASSETTO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO, ECOLOGIA, come da proposta del 
responsabile settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, Ecologia:

- Arch. Alberto Carlo Bettini, responsabile settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Patrimonio, 
Ecologia, con funzioni di Presidente;

- Geom. Emilio Brambilla, istruttore tecnico
- Geom. Simona Mauri, istruttore tecnico
- Sig.ra Grazia Parolini, istruttore amministrativo, con funzioni di segretario verbalizzante

 
2. di precisare che i predetti produrranno nella prima seduta di insediamento idonea certificazione 
attestante l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis 
del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

3. di comunicare agli interessati l’avvenuta nomina mediante trasmissione via e-mail del presente 
provvedimento;

4. di dare atto che, a norma dell'art. 57, comma 1 bis del D.l.gs. n. 165/2001, inserito dall'art. 5, co. 1, lett. 
b) della L. 23 novembre 2012, n. 215, “l'atto di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre 
giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale 
dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni 
contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 
trenta giorni”;

5. di disporre:
- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line ai fini della pubblicità legale;
- la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 28/10/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI
 Vitali Giorgio

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 28/10/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


